
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE ASL SULCIS IGLESIENTE N. ___________
DEL _______________
Proposta n. 411 del 10/07/2023

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE
Dott.ssa Giuliana Campus

OGGETTO: Approvazione graduatoria definitiva per le progressioni economiche orizzontali del
personale del comparto sanità con decorrenza 01.01.2022. 

Con la presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività istruttoria,  ciascuno per le attività e le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che la  stessa è  corretta,  completa  nonché  conforme alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore Dott.ssa Federica Accetti

Il Responsabile del
Procedimento

Dott.ssa Anna Maria Congiu

Il Direttore Generale Dott.ssa Giuliana Campus

La presente  Deliberazione  prevede  un  impegno  di  spesa  a  carico  della  Azienda  Socio  Sanitaria  Locale  (ASL)
SULCIS
SI [  ]              NO [  ]              DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[ X  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
SI [ ]                          NO [X]

u17000096
Font monospazio
360

u17000096
Font monospazio
11/07/2023



IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL SULCIS IGLESIENTE

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992 e s.m.i.: “Riordino della disciplina in materia
sanitaria” e ss.mm. Ii;

VISTA la  Legge Regionale  n°  24 del  11/09/2020 “Riforma del  Sistema Sanitario  Regionale  e
riorganizzazione sistematica delle norme in materia – Abrogazione della Legge Regionale n° 10 del
2006, della Legge Regionale n° 23 del 2014 e della Legge Regionale n° 17 del 2016 e di ulteriori
norme di settore” e ss.mm.ii.;

VISTA la Deliberazione n° 46/30 del 25/11/2021 con la quale la Giunta Regionale ha costituito
l’Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) Sulcis a far data 01 gennaio 2022, ai sensi dell’art. 47 della
suindicata Legge Regionale n° 24/2020;

VISTA la Deliberazione n° 51/43 del 30/12/2021 con la quale la Giunta Regionale ha nominato,
quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) Sulcis, la Dott.ssa Giuliana
Campus;

RICHIAMATA  la  Deliberazione  ASL Sulcis  n.  1  del  10/01/2022 con la  quale  è  formalizzato
l’incarico alla Dott.ssa Giuliana Campus in qualità di Direttore Generale della ASL Sulcis;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n.299 del 02/11/2022 con la quale si è
provveduto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore Amministrativo della Asl
Sulcis;

RICHIAMATA  la Deliberazione ASL Sulcis n. 298 del 02/11/2022 con il quale si è provveduto
alla nomina del Dott. Giuseppe Piras, quale Direttore Sanitario della ASL Sulcis;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 7 Sulcis Iglesiente n. 213 del
16/05/2023,  con  la  quale  è  stato  adottato  definitivamente  il  nuovo  Atto  Aziendale,  dichiarato
conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24, con DGR
n.17/38 del 04.05.2023;

VISTO il Decreto Legislativo n. 33 del 14.03.2013 e ss.ii.mm. avente ad oggetto: “Riordino della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento non incorre in alcuna delle
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

VISTO l’art 52, comma 1-bis del Dlgs n. 165/2001, il quale dispone che le progressioni all’interno
della stessa area avvengono secondo principi di selettività, in funzione delle qualità culturali e pro-
fessionali, dell’attività svolta e dei risultati conseguiti, attraverso l’attribuzione di fasce di merito;

VISTO altresì l’art 23, comma 2, del Dlgs n. 150/2009 recante “Attuazione della Legge 4 marzo
2009, n.15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e tra-
sparenza delle pubbliche amministrazioni”, il quale stabilisce che “le progressioni economiche sono



attribuite in modo selettivo, ad una quota limitata di dipendenti,  in relazione allo sviluppo delle
competenze professionali e ai risultati individuali e collettivi rilevati dal sistema di valutazione”;

RICHIAMATO l’art. 16 del CCNL 21/05/2018 relativo al personale del Comparto Sanità, il quale
dispone testualmente: “ la progressione economica, nel limite delle risorse effettivamente disponibi-
li, è riconosciuta, in modo selettivo, ad una quota limitata di dipendenti”;

ATTESO che questa Azienda,  nell’ambito del sistema delle relazioni  sindacali,  è pervenuta ad
un’intesa con la RSU e le OO.SS. rappresentative dell’Area del Comparto finalizzata a riconoscere
al personale avente diritto il passaggio ad una fascia economica superiore;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 389 del 30/12/2022 con la quale è stato recepito
l’Accordo Decentrato stralcio relativo ai passaggi di fascia economica con decorrenza 01.01.2022,
siglato tra la Asl Sulcis e la RSU e le OO.SS. dell’Area del Comparto in data 02/11/2022 con conte-
stuale pubblicazione della graduatoria provvisoria per la progressione economica orizzontale del
personale del comparto in data 30/12/2022;

ATTESO che in data 18/05/2023, il Collegio Sindacale si è espresso in merito alla certificazione
dei fondi e degli Accordi relativi ai passaggi di fascia economica e alla determinazione dei criteri
per l’attribuzione dei premi correlati alla performance, siglati in data 02/11/2022 e 19/12/2022, af-
fermando che gli importi indicati nei predetti, “si muovono entro le risorse disponibili dei fondi cer-
tificati e sono quindi compatibili con gli strumenti di bilancio dell’Azienda Asl Sulcis Iglesiente”,
con successiva autorizzazione della stipulazione definitiva degli Accordi;

DATO ATTO che la graduatoria allegata alla citata Deliberazione n. 389 del 30/12/2022 aveva ca-
rattere  provvisorio  e  che  pertanto  è  stata  pubblicata  nel  sito  aziendale  rispettivamente  in  data
30/12/2022, 29/05/2023 e 13/06/2023 al fine di consentire ai dipendenti di presentare istanza di ri-
valutazione/integrazione;

ATTESO pertanto che la progressione di fascia è riconosciuta a decorrere dal 01/01/2022 ai dipen-
denti collocati nella graduatoria nella misura del 50%, ossia sino alla posizione n° 318 inclusa, così
come stabilito nell’Accordo Decentrato stralcio relativo ai passaggi di fascia economica con decor-
renza 01.01.2022, siglato tra la Asl Sulcis e la RSU e le OO.SS. dell’Area del Comparto in data
02/11/2022; 

RITENUTO, a seguito delle richieste dei dipendenti di rivalutazione/integrazione, di dover rettifi-
care la predetta graduatoria, che si allega al presente atto del quale costituisce parte integrante e so-
stanziale;

ACQUISITI I PARERI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Giuseppe Piras Dott.ssa Maria Milena Pau

FAVOREVOLE                                            [X] FAVOREVOLE                                             [X]
CONTRARIO                                                [  ] CONTRARIO                                                [  ]
NON NECESSARIO                                     [  ] NON NECESSARIO                                     [  ]



Per i motivi esposti in premessa

                                                           DELIBERA

1)  DI  RETTIFICARE  la  graduatoria  provvisoria  per  la  progressione  economica  orizzontale
dell’anno 2022, di cui alla deliberazione n. 389 del 30/12/2022 approvando, per effetto di quanto
sopra esposto, la graduatoria definitiva per la progressione economica orizzontale dell’anno 2022,
allegata al presente atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale (Allegato A) elaborata a se-
guito dell’Accordo  Decentrato stralcio  relativo  ai  passaggi  di  fascia  economica  con decorrenza
01.01.2022,  siglato  tra  la  Asl  Sulcis  e  la  RSU  e  le  OO.SS.  dell’Area  del  Comparto  in  data
02/11/2022 e con quello definitivo stipulato in data 08/06/2023;

2) DI STABILIRE che, l’elenco dei dipendenti verrà pubblicato in ordine agli esiti delle valutazio-
ni riportate da ciascun dipendente sulla base punteggio complessivo (Allegato A);

3)DI DARE ATTO che la progressione di fascia verrà riconosciuta a decorrere dal 01/01/2022 ai
dipendenti collocati nella graduatoria allegata nella misura del 50%, ossia sino alla posizione n° 318
incluso;

4) DI DARE ATTO altresì che le progressioni di fascia di cui alla presente deliberazione sono fi-
nanziate con relativo fondo contrattuale ex art. 81 CCNL comparto Sanità 2016 – 2018;

5) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla SC Amministrazione del personale
ARES  per  quanto  di  competenza,  al  Servizio  Giuridico-Amministrativo  per  la  pubblicazione
nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL Sulcis, e alle Risorse Umane Asl Sulcis Iglesiente.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Giuliana Campus



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

ALLEGATO A) GRADUATORIA FASCE DEFINITIVA – ANNO 2022

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  viene  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  on-line
dell’Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) Sulcis Iglesiente dal ___________________
al _______________

Il Direttore del Servizio giuridico-amministrativo ASL Sulcis Iglesiente

Dott.ssa Margherita Cannas                                                                     

                                                                                                               La Delegata

u17000096
Font monospazio
11/07/2023

u17000096
Font monospazio
26/07/2023


		2023-07-10T13:18:09+0200
	ACCETTI FEDERICA


		2023-07-10T13:31:51+0200
	CONGIU ANNA MARIA


		2023-07-11T09:29:43+0200
	CAMPUS GIULIANA


		2023-07-11T13:37:32+0200
	PAU MARIA MILENA


		2023-07-11T15:11:28+0200
	PIRAS GIUSEPPE


		2023-07-11T15:27:16+0200
	CAMPUS GIULIANA


		2023-07-11T16:04:18+0200
	CARTA GIULIETTA




